
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт –  

альтернатива пагубным привычкам» 

 

 На основании приказа управления образования и науки Липецкой области 

от 01.03.2021 г. № 262  «О проведении регионального этапа Всероссийской 

заочной акции «Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным 

привычкам»  

 

приказываю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1.  Принять участие в муниципальном этапе Всероссийской заочной 

акции «Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» 

(далее - Акция) согласно положению с 29 марта 2021 г. по 29 апреля 2021 г. 

1.2. Предоставить отчёт о проведении акции, а так же работы 

обучающихся и педагогических работников в электронном виде на адрес 

электронной почты: tonkix.94@list.ru до 29 апреля 2021 года. 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

 

 

24.03.2021 г.  

 

 

           г. Данков  

                                                     

№159  
 

 

 

 

  На основании 

положения о проведении  

открытого Первенства 

Липецкого РООГО ВФСО 

«Динамо» по тяжелой 

атлетике КФК «Юный 

Динамовец» среди юношей и 

девушек 1994 – 95, 1996 – 97, 

1998 г.рождения и моложе. 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

2. Директору МБОУ ДОД 

ДЮСШ Фалееву Е.В. 

скомплектовать и 

направить команду  на 

участие в открытом 

Первенстве  по тяжелой 

атлетике   19 – 21 января  

2012 года в г. Липецк  в 

следующем составе: 

1.Панов  Александр                  

МБОУ  лицей № 4 - 6 

2.Сафонов Владислав               

МБОУ лицей № 4 – 6 

3.Тиханов Никита                     

МБОУ лицей  № 4 – 8 

4.Сошников Никита                  

МБОУ лицей  № 4 – 9 

5.Афонин Александр                

МБОУ лицей № 4 – 11 

6.Пересыпкин Данила               

МБОУ  лицей  № 4 – 5 

7.Токарчук Алексей                  

МБОУ лицей  № 4 – 11                                        

mailto:tonkix.94@list.ru


1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника 

отдела образования                                Дымова О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тонких А.А.  



Приложение к приказу  от 24.03.2021 г. № 159 

 

Положение 

о проведении муниципального этапа Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» 

1. Общие положения 

1.1. Целью Акции является приобщение детей, подростков и молодежи к 

здоровому образу жизни и регулярным занятиям физической культурой и 

спортом. 

1.2. Основные задачи Акции: 

- формирование у детей, подростков и молодежи навыков здорового образа 

жизни и мотивации к физическому совершенствованию; 

- приобщение обучающихся к исследовательской и творческой 

деятельности; 

-профилактика и предупреждение правонарушений, 

антиобщественного поведения обучающихся; 

- развитие молодежного волонтерского движения по пропаганде здорового 

образа жизни; 

- выявление лучших образовательных организаций (учреждений) в 

организации социально-педагогической деятельности по профилактике пагубных 

привычек. 

2. Участники 

В Акции могут принимать участие все участники образовательных 

отношений (индивидуально или в команде) образовательных организаций 

различного типа (дошкольных, общеобразовательных, организаций 

дополнительного образования). 

Допускается представление не более одного конкурсного материала в 

каждой номинации от одного автора или группы авторов. 

 



От каждого ОУ предоставляются по одной работе в каждой номинации 

(т. е. каждая организация предоставляет не более 7 работ).  

Лучшие работы направляются на областной конкурс. 

3. Сроки проведения 

Муниципальный этап проводится в период с 29 марта 2021 г. до 29 апреля 

2021 г.  

4. Руководство и регламент проведения Акции 

Конкурсные материалы и информацию направлять до 29 апреля 2021 года на 

эл. адрес: tonkix.94@list.ru.  

Конкурсные материалы принимаются только в электронном виде. 

В теме - указать название Акции, номинацию, образовательную 

организацию. 

Итоги регионального этапа Акции будут опубликованы на сайте ГБУ ДО 

«СТЦ ЛО» http://www.stc-48.ru после 14 мая 2021 года. 

5. Номинации и требования к конкурсному материалу 

Номинация № 1 «Физкультурно-оздоровительные технологии» 

Участники Акции: образовательные организации. 

Содержание видеоматериала: организация и проведение физкультурно- 

оздоровительной деятельности (документация, атрибутика и т.п.); в соответствии 

с разработанной участниками Акции программой оздоровительной деятельности; 

разнообразие форм физкультурно- оздоровительной деятельности и технологий; 

мониторинг физической подготовленности. 

Номинация № 2 «Лучшая добровольческая инициатива» 

Участники Акции: волонтеры, представители добровольческих 

(волонтерских) объединений, инициативных добровольческих (волонтерских) 

групп образовательной организации, в том числе родители (законные 

представители) обучающихся образовательных организаций. 

Содержание видеоматериала: участие в социально-значимых мероприятиях 

по профилактике вредных привычек (потребление алкоголя, табакокурение) в 

детско-юношеской среде. Организация/участие в организации добровольческих 

mailto:tonkix.94@list.ru
http://www.stc-48.ru/


акций и мероприятий, тематических выступлений, тренингов, конкурсов. 

Пропаганда волонтерской и добровольческой деятельности на личном примере. 

Результаты волонтерской профилактической работы. 

Номинация № 3 «Лидеры физического воспитания» 

Участники Акции: учителя физической культуры, педагоги дополнительного 

образования, тренеры преподаватели. 

Содержание видеоматериала: визитная карточка участника (не более 2 

минут), фрагмент проведенного урока, занятия, спортивного мероприятия. 

Номинация № 4 «Мой любимый вид спорта» 

Участники Акции: обучающиеся образовательной организации 

Содержание видеоматериала: краткое описание избранного вида спорта, 

демонстрация своих уникальных способностей и достижений; фрагмент 

мероприятия (не более 2-х минут) способствующего популяризации данного вида 

спорта. 

Номинация № 5 «Я выбираю спорт» 

Участники Акции: дети-инвалиды. 

Содержание видеоматериала: краткое описание избранного вида спорта, 

демонстрация уникальных способностей и достижений; фрагмент мероприятия 

(не более 2-х минут) способствующего популяризации данного вида спорта. 

Номинация № 6 «Спорт без барьеров» 

Участники Акции: общеобразовательные организации, осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам.  

Содержание видеоматериала: организация и проведение физкультурно- 

оздоровительной деятельности (документация, атрибутика и т.п.); разнообразие 

форм физкультурно-оздоровительной деятельности и технологий. 

Номинация № 6 «Новые возможности физической культуры и спорта » 

Участники Акции: учителя физической культуры, инструкторы по 

физической культуре, педагоги дополнительного образования, тренеры 

преподаватели.  



Содержание видеоматериала: организация и проведение физкультурно-

оздоровительной деятельности с применением IT-технологий. 

Конкурсные материалы принимаются только в электронном виде и 

оцениваются по бальной системе оценки. 

 

Информация о проведении Акции  

 

Таблица №1 «Информация по обучающимся» 

Количество 

обучающихся в 

ОУ 

Из них приняли 

участие в Акции 

Количество 

проведенных в рамках 

Акции мероприятий кол-во % 

    

 

 

Таблица №2 «Информация по педагогическим работникам» 

Количество 

педагогических работников 

всего 

Из них приняли участие в Акции 

кол-во % 

   

 

 

Заявка на участие во Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам» 

 

Муниципальный район  

Номинация (№, название)  

Название конкурсной работы  

Образовательная организация 

(по уставу) 

 



ФИО автора  

Электронная почта для связи  

Контактный телефон для связи  

Ссылка на видеоролик на 

ресурсе youtube 

 

Достоверность сведений, указанных в заявке, подтверждаю. 

 

Руководитель образовательной организации 

 

________________(подпись) 

 

__________________________(ФИО) 

 

М.П.  

 

«____»________________________20____год 


	Положение
	о проведении муниципального этапа Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам»
	1. Общие положения
	2. Участники
	3. Сроки проведения
	4. Руководство и регламент проведения Акции
	5. Номинации и требования к конкурсному материалу
	Номинация № 1 «Физкультурно-оздоровительные технологии»
	Номинация № 2 «Лучшая добровольческая инициатива»
	Номинация № 3 «Лидеры физического воспитания»
	Номинация № 4 «Мой любимый вид спорта»
	Номинация № 5 «Я выбираю спорт»
	Номинация № 6 «Спорт без барьеров»
	Номинация № 6 «Новые возможности физической культуры и спорта »
	Информация о проведении Акции

